
 

第 回研究会（見学会）のご案内

令和元年 月 日

会員各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

燃料電池開発情報センター（ ）の事業につきましては、日頃から格別のご指導・ご支援を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、当センターの第 回研究会を開催いたしますのでご案内申しあげます。今回は昭和電工㈱殿、東急

ホテル殿 及び エネルギー株殿のご協力を賜り、世界で初めての使用済プラスチック由来の低炭素水素

による燃料電池発電に関連した施設と水素情報発信拠点（「スイソテラス」）の見学をセットにしました。参加名

簿の作成および先方への名簿提出の都合がありますのでご希望の方は添付されている参加申込書にてなるべく早

めにメールでお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

敬具

∞∞∞∞∞∞∞∞  記  ∞∞∞∞∞∞∞∞

第 回研究会（見学会）

・月  日 令和元年 月 日木

・集合時間 時 分

・集合場所 川崎駅西口（詳細は参加される方にご案内します。）

     ※集合場所→現地→解散場所まで、 チャーターの「マイクロバス」にて移動します。

・見学場所 昭和電工㈱川崎事業所 水素製造設備 

川崎キングスカイフロント東急 ホテル 燃料電池、

スイソテラス（横浜市港北区綱島東 ） 

・見学時間 時～ 時（予定）

・募集人数 ～ 名

・当日のスケジュール（変更になる場合も有ります。）

  時 分 川崎駅集合（具体的な場所は追ってご案内します。）バスにて昭和電工㈱に移動。 時着

  時～ 時 昭和電工㈱川崎事業所 水素製造設備見学

  時 バスにて、東急 ホテルに移動。 時 分着

  時 分～ 時 ｋ 燃料電池を見学

  時～ 時  昼食（同ホテルの レストラン）

  時 バスにてスイソテラスに移動  時着

  時～ 時 スイソテラス見学

  時 バスにて東急綱島駅に移動

  時 分頃 解散

・お申込み 添付申込書にご記入の上、 月 日（月）までに、メール（ ☆ 宛で

お申込み下さい。※定員になり次第、締切とさせて頂きます。 ※☆は＠に変更して下さい。 

・そ の 他 原則一機関一名様でお願い致します。

・昼食  食事代は自弁でお願いします。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

一般社団法人燃料電池開発情報センター 第 回研究会 事務局

〒 東京都千代田区神田淡路町 お茶の水ビジネスビル １Ｆ

℡：  ： ：

： ☆   ※☆は＠に変更して下さい。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

 



 

一社燃料電池開発情報センター 行

： ☆  ※☆は＠に変更して下さい。

一社燃料電池開発情報センター（ ）

第１５３回 研究会（見学会）参加申込書

お申込期限：令和元年 月 日（月）

(ふりがな)

機関名・会社名：                     

(ふりがな) 

氏 名：

〒      

住 所：

   

部 署：

役 職：

電 話：

Ｆａｘ：

：

上記事項を記入していただく代わりに名刺拡大コピーを貼り付けていただいても結構です。

 ※会員様向け行事ですので、参加費は無料となります。

 ※定員になり次第締め切りとさせて頂きますので、お申込はお早めにお願いします。

通信欄


